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国
民
年
金
保
険
料
は
、
所
得

税
法
と
地
方
税
法
上
、
健
康
保

険
や
厚
生
年
金
な
ど
の
社
会
保

険
料
を
納
め
た
場
合
と
同
様
に
、

社
会
保
険
料
控
除
と
し
て
そ
の

年
の
課
税
所
得
か
ら
控
除
さ
れ
、

税
額
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

■
控
除
対
象

　

控
除
対
象
と
な
る
の
は
令
和

　

３
年
１
月
１
日
か
ら
12
月
31

　

日
ま
で
に
納
め
た
保
険
料
の

　

全
額
で
す
。
過
去
の
年
度
分

　

や
追
納
し
た
保
険
料
も
含
ま

　

れ
ま
す
。
ま
た
、
自
身
の
保

　

険
料
だ
け
で
は
な
く
、
家
族

　

が
負
担
す
べ
き
国
民
年
金
保

　

険
料
を
支
払
っ
て
い
る
場
合
、

　

そ
の
保
険
料
も
あ
わ
せ
て
控

　

除
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

■
日
本
年
金
機
構
か
ら
控
除
証

　
明
書
が
届
き
ま
す

　

令
和
３
年
１
月
１
日
か
ら
９

　

月
30
日
ま
で
の
間
に
国
民
年

　

金
保
険
料
を
納
付
し
た
方
に

　

は
、
11
月
上
旬
に
日
本
年
金

　

機
構
か
ら
「
社
会
保
険
料

　

（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除

　

証
明
書
」
が
送
付
さ
れ
て
い

　

ま
す
。
年
末
調
整
や
確
定
申

　

告
を
行
う
と
き
ま
で
大
切
に

　

保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

※
令
和
３
年
10
月
１
日
か
ら
12

　

月
31
日
ま
で
の
間
に
、
国
民

　

年
金
保
険
料
を
納
め
た
方
に

　

は
、
来
年
の
２
月
上
旬
に
送

　

付
さ
れ
ま
す
。

■
保
険
料
は
忘
れ
ず
に
し
っ
か

　
り
と
納
め
ま
し
ょ
う

　

税
法
上
と
て
も
有
利
な
国
民

　

年
金
は
、
老
後
は
も
ち
ろ
ん

　

不
慮
の
事
故
な
ど
万
が
一
の

　

と
き
に
も
心
強
い
味
方
と
な

　

る
制
度
で
す
。
保
険
料
は
納

　

め
忘
れ
の
な
い
よ
う
キ
チ
ン

　

と
納
め
ま
し
ょ
う
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先

　

川
内
年
金
事
務
所

☎
０
９
９
６
（
22
）
５
２
７
６

（
自
動
音
声
案
内
②
―
②
）

　

80
歳
、
90
歳
に

贈
呈
し
た
敬
老
商

品
券
の
有
効
期
限

は
、
令
和
４
年
２

月
28
日
ま
で
で
す
。

　

ま
だ
利
用
し
て

い
な
い
方
は
、
町
内
の
お
店
で

お
早
め
に
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先

　

高
齢
者
支
援
課　

高
齢
者
支

　

援
係
（
内
線
２
１
７
１
）

■
乳
幼
児
健
診
・
健
康
相
談

　

宮
之
城
保
健
セ
ン
タ
ー

▪
１
歳
７
〜
８
か
月
児

　
　
　
（
R
２
．
４
生
）
健
診

　

12
月
15
日
（
水
）
午
後
０
時

　

30
分
〜
午
後
０
時
45
分
受
付

▪
７
〜
８
か
月
児

　
（
Ｒ
３
．
４
生
）
育
児
相
談

　

12
月
17
日
（
金
）
午
前
９
時

　

15
分
〜
午
前
９
時
30
分
受
付

▪
３
歳
児（
Ｈ
30
．10
生
）健
診

　

12
月
22
日
（
水
）
午
後
０
時

　

30
分
〜
午
後
０
時
45
分
受
付

▪
２
歳
３
か
月
児

　
（
R
１
．
９
生
）
歯
科
健
診

　

１
月
６
日
（
木
）
午
後
０
時

　

30
分
〜
午
後
０
時
45
分
受
付

▪
す
く
す
く
育
児
相
談（
要
予
約
）

　

１
月
７
日
（
金
）

　

午
前
９
時
〜
午
前
10
時
受
付

▪
Ｈ
ｕ
ｇ
く
み
る
ー
む

　
…
２
か
月
児（
Ｒ
３
．
10
生
）

　
　
　
　
　
　
　
　
育
児
相
談

　

１
月
11
日
（
火
）
午
前
９
時

　

45
分
〜
午
前
10
時
受
付

▪
４
か
月
児

　
　
　
（
Ｒ
３
．
８
生
）
健
診

　

１
月
12
日
（
水
）
午
後
０
時

　

30
分
〜
午
後
０
時
45
分
受
付

■
母
子
健
康
手
帳
交
付（
要
予
約
）

▪
12
月
20
日
（
月
）
午
後
１
時

　

30
分
〜
午
後
３
時
受
付

　

役
場
本
庁
２
階
会
議
室
Ａ

▪
１
月
17
日
（
月
）
午
前
９
時

　

30
分
〜
午
前
11
時
受
付

　

役
場
本
庁
１
階
相
談
室
Ｂ
、
Ｃ

※
妊
娠
届
出
書
、
健
康
保
険
証
、

　

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
、
顔

　

写
真
付
き
の
身
分
証
明
書
を

　

お
持
ち
く
だ
さ
い
。

■
む
し
歯
予
防
の
日（
要
予
約
）

　
（
フ
ッ
化
物
塗
布
）　

▪
12
月
15
日
（
水
）

▪
12
月
22
日
（
水
）

▪
１
月
６
日
（
木
）

　

午
後
３
時
〜
午
後
４
時
受
付

　

宮
之
城
保
健
セ
ン
タ
ー

■
え
ほ
ん
の
森

　
身
長
・
体
重
測
定（
要
予
約
）

　

12
月
24
日
（
金
）　
　
　
　

　

午
前
10
時
〜
午
前
11
時
受
付

　

こ
ど
も
図
書
館　

え
ほ
ん
の
森

■
宮
之
城
出
張
助
産
所（
要
予
約
）

▪
12
月
17
日
（
金
）
午
前
午
後

▪
１
月
11
日
（
火
）
午
前
午
後

　

午
前
…
午
前
９
時
30
分
〜

　
　
　
　

午
前
11
時
30
分

　

午
後
…
午
後
１
時
〜

　
　
　
　

午
後
３
時

　

宮
之
城
保
健
セ
ン
タ
ー

■
お
問
い
合
わ
せ
先

　

子
ど
も
支
援
課　

子
ど
も
健

　

康
係
（
内
線
２
１
４
１
）

　

60
歳
以
上
の
方
、
ま
だ
ま
だ

現
役
で
す
。
続
き
は
シ
ル
バ
ー

で
活
か
し
て
み
ま
せ
ん
か
。
条

件
次
第
で
は
、
入
会
即
就
業
も

可
能
で
す
。

　

参
加
希
望
の
方
は
電
話
で
お

申
し
込
み
く
だ
さ
い
。
当
日
直

接
参
加
も
で
き
ま
す
。

■
日
時

　

12
月
21
日
（
火
）

　

午
前
９
時
〜
午
前
11
時
30
分

■
会
場

　

町
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

■
対
象
者

　

60
歳
以
上
の
町
民

■
お
問
い
合
わ
せ
先

　

町
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

　

☎
（
52
）
３
３
６
３

▪
固
定
資
産
税
第
４
期

▪
国
民
健
康
保
険
税
第
６
期

▪
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
第
６
期

▪
介
護
保
険
料
第
６
期

　

納
期
限
…
…
…
12
月
27
日

　

口
座
振
替
日
…
12
月
20
日

■
お
問
い
合
わ
せ
先

　

税
務
課　

収
納
係

　

（
内
線
２
１
１
３
）

　

防
空
壕
の
中
は
、
崩
落
や
一

酸
化
炭
素
中
毒
の
危
険
性
が
あ

り
ま
す
。
危
険
な
防
空
壕
は
町

で
も
安
全
対
策
を
行
っ
て
い
ま

す
が
、
ま
だ
確
認
さ
れ
て
い
な

い
箇
所
が
あ
る
可
能
性
も
あ
り

ま
す
。

　

防
空
壕
が
子
ど
も
た
ち
の
遊

び
場
に
な
ら
な
い
よ
う
地
域
で

見
守
り
、
遊
ん
で
い
た
と
き
に

は
注
意
す
る
よ
う
に
お
願
い
し

ま
す
。

　

ま
た
、
近
く
に

危
険
な
防
空
壕
が

あ
る
場
合
は
、
お

問
い
合
わ
せ
先
に

お
知
ら
せ
く
だ
さ

い
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先

　

建
設
課　

ま
ち
な
み
整
備
係

　

（
内
線
２
２
５
８
）

　

毎
週
木
曜
日

　

午
前
10
時
〜
正
午

　

宮
之
城
ひ
ま
わ
り
館

■
お
問
い
合
わ
せ
先

　

町
社
会
福
祉
協
議
会

　

☎
（
52
）
１
１
２
３

　

Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
か
ご
し
ま
メ
ン

タ
ル
パ
ー
ト
ナ
ー
協
会
の
カ
ウ

ン
セ
ラ
ー
が
、
こ
こ
ろ
の
健
康

相
談
に
応
じ
ま
す
。
予
約
は
不

要
で
す
が
、
確
実
な
利
用
を
希

望
す
る
場
合
は
事
前
に
お
電
話

く
だ
さ
い
。

■
日
時
・
場
所

　

１
月
13
日
（
木
）

・
久
富
木
区
公
民
館

　

午
前
11
時
〜
正
午

・
二
渡
清
流
館

　

午
後
１
時
30
分
〜

　

午
後
２
時
30
分

■
申
込
み
・
お
問
い
合
わ
せ
先

　

保
健
福
祉
課　

健
康
増
進
係

　

（
内
線
２
１
３
７
）

■
正
し
く
申
告
し
ま
し
ょ
う

　

12
月
は
年
末
調
整
の
月
で
す
。

　

大
部
分
の
給
与
所
得
者
は
、

　

年
末
調
整
に
よ
り
そ
の
年
の

　

納
税
を
完
了
す
る
こ
と
に
な

　

り
ま
す
。
年
末
調
整
が
正
し

　

く
行
わ
れ
る
た
め
に
は
、
勤

　

務
先
に
扶
養
親
族
や
保
険
料

　

な
ど
の
申
告
を
正
し
く
行
う

　

こ
と
が
大
切
で
す
。

■
個
人
番
号
に
つ
い
て

　

給
与
所
得
者
は
「
給
与
所
得

　

者
の
扶
養
控
除
等
（
異
動
）

　

申
告
書
」
に
、
給
与
所
得
者

　

本
人
、
控
除
対
象
配
偶
者
、

　

控
除
対
象
扶
養
親
族
な
ど
の

　

個
人
番
号
を
記
載
す
る
必
要

　

が
あ
り
ま
す
。
な
お
、
給
与

　

支
払
者
が
従
業
員
な
ど
の
個

　

人
番
号
等
を
記
載
し
た
帳
簿

　

を
備
え
て
い
る
場
合
は
、
個

　

人
番
号
の
記
載
は
必
要
あ
り

　

ま
せ
ん
。

■
お
問
い
合
わ
せ
先　

・
川
内
税
務
署

　

☎
０
９
９
６（
22
）２
８
３
０

　

※

自
動
音
声
案
内

・
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

https://w
w
w
.nta.go.jp/

　家屋を解体（滅失）した方は、12月末までに
家屋滅失届を提出してください。届出がないと、
来年度も課税される場合があります。届出が翌
年になる場合は、解体した業者の解体証明書が
必要です。なお、住宅を解体した場合は、住宅
用地特例がはずれ、土地の税額が上がる場合が
あります。

　今年中に新築または増築した家屋（倉庫や車
庫を含む）は、来年度から固定資産税の課税対
象となります。課税額算出のため、調査員が建
物内外の家屋を調査します。

■お問い合わせ先
　税務課　資産税係（内線2116）

申告期限　令和４年１月31日（月）

　個人または会社で工場や商店を営んでいる方
が、その事業のために用いる構築物や機械、運
搬具、備品などがある場合は申告が必要です。
昨年申告のあった方には12月上旬に申告用紙
を郵送します。届かない場合や新たに申告する
場合はご連絡ください。なお、太陽光発電設備
は10kw未満の個人住宅用以外は事業用資産と
なり、償却資産として固定資産税の課税の対象
となる場合があります。（課税標準額合計が
150万円未満のときは課税されません）

家屋を新築や解体した方へ　固定資産税のお知らせ

家屋を解体したら届出を

家屋を新築した方へ 償却資産の申告をお願いします

みほんみほん

さつま町役場　TEL 0996-53-1111　FAX 0996-52-3514くらしの情報
information

今
月
の
納
税

救急

火災 ドクターヘリ
出動件数
運んだ人

6件
1人

急　　病
交通事故
そ の 他

37人
5人
22人

40件
5件
23件

発生件数 1件

（出動件数・運んだ人）

10月の火災・救急情報

心
配
ご
と
相
談
所

健
康
診
査
日
程

12
・
1
月
分

シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

新
規
入
会
説
明
会

こ
こ
ろ
の
健
康
相
談

12
月
は
給
与
所
得
者
の

年
末
調
整
の
月
で
す

納
め
た
国
民
年
金
保
険

料
は
全
額
が
控
除
対
象

敬
老
商
品
券
の
期
限
は

２
月
28
日
ま
で

危
険
な
防
空
壕
に

　

ご
注
意
く
だ
さ
い


